
Jak vyrobit domácí svíčku

Co budeme potřebovat? 

přírodní sójový vosk (lze objednat na internetu) 
knoty (zakoupíme ve větších drogeriích)
nádobky ze skla, plechu nebo keramiky (poslouží i zavařovací sklenice)

Poznámka: Sójový vosk je vyrobený ze sójových bobů, při hoření nevylučuje žádné škodliviny a doba hoření 
svíčky je až o 50 % delší než u běžných parafinových svíček.

Postup:

1. Roztavíme sójový vosk v nádobě umístěné ve vodní lázni. Vosk taje při teplotě 
cca 50 °C.

2. Po roztavení můžeme přidat barviva do vosků (objednáme na internetu nebo 
koupíme v prodejnách výtvarných potřeb), případně vonné oleje.

3. Nalijeme do připravené nádobky, do které předem vložíme knot. Dbáme, aby 
byl uprostřed.

4. Povrch můžeme posypat sušenými květy, bylinkami, kořením. Vánoční 
atmosféru nádherně dokreslí například hřebíček, badyán a nové koření.

5. Poté necháme zatuhnout. Svíčku nevyklápíme, sojový vosk je měkký a při hoření 

7 března., 2025



by se roztekl.
6. Nádobku ještě můžeme ozdobit krajkou, jutou, stuhou a podobně.


